ἀλλὰ χάρις ᾧ φιλανθρωπότατε καὶ μεγαλοδωρότατε δαιμόνων  
εἴτε Πείσανδρον βδελύττει τοὺς λόφους καὶ τὰς ὀφρύς,

quae iisdem ferme temporibus scripta sunt quibus militiam Pisander prae timore detrectabat. Praeterea semel Pisandri ignaviam ridet, Ol. xci 1, in Avibus 1555 sqq.:

πρὸς δὲ τοῖς Σκιάποισιν  
λίμνη τις ἐστ' ἄλουντος οὐ  
ψυχαγωγεῖ Σωκράτης  
ἐνθα καὶ Πείσανδρος ἦλθε  
δεόμενος ψυχῆν ἰδεῖν, ἢ

## Πειθέταιρος

ζῶντ' ἐκείνον προύλειπε,  
σφάγι' ἔχων κάμηλον ἀ-  
μύνον τῷ, ἧς λαίμους τεμῶν ὤσ-  
περ ποθ' οὐδυσσεὺς ἀπῆλθε,  
καθ' ἀνήλθ' αὐτῷ κάτωθεν  
πρὸς τὸ λαίγμα τῆς καμήλου  
Χαιρεφῶν ἢ νυκτερίς:

h. e. in fabulosa Sciapodum natione locus est ubi illotus Socrates animas evocat (sive ambiguo sensu animos allicit docendo delectando): eo etiam Pisander venit (nam ad lacus animae evocari solebant, Maxim. Tyr. 14, 2) cupiens suam ipse animam videre, quae illum vivum videntemque deseruerat: venit autem victimae loco habens camelum quandam agnum (ridetur scilicet corporis vastitas), cuius fauces cum praecidisset, sicut Ulixes (in *Odyssaea* XI 23 sqq.) abiit: tum extitit ei ab inferis ad sacrificium (?) cameli Chaerephon ille vespertilio. Si *ἀσπρατείας* inertem hominem postulatum et causa cecidisse ponimus, non inepte uti licebit Eupolidis loco ex *Marica*, quam fabulam Ol. xxxix 4 actam esse constat, apud Schol. Av. I. c.

A. ἀκουε νῦν Πείσανδρος ὡς ἀπόλλυται.  
B. ὁ στρεβλός; A. οὐκ' ἀλλ' ὁ μέγας οὐνοκύνδιος,

hoc enim convicium haesit homini a vasta et deformi corporis statura, quam ridet etiam Hermippus qui eum *δνον καθήλιον* vocat in *Pisticibus* fr. v (Meinek. II 384):

ἐπίβαινε δὴ Πείσανδρος ὁ μέγας οὔροσι·  
χῶσπερ Διονυσίοισιν οὐπὶ τῶν ξύλων  
ἐλάσας ἐρεῖσον εἰς δνον καθήλιον.

Corporis vastitati cognatum voracitatis opprobrium in eundem coniectum esse a poetis comicis docet Athenaeus x p. 415 D, ubi polyphagorum hominum exempla apponit, cum gemello Cleonymo Pisandrum coniungens. MEINEKE *Hist. Crit. Com.* p. 176 seqq.; COBET *Prosopograph. Xenophont.* p. 46 sq.

**Πειθέταιρος:** Pithetaerus et Euelpides in Avibus, cives Athenienses, emigrant Athenis, quarum leges et mores oderunt, molliorem sibi sedem quaesituri: de ea inveniendā ut consulant Epopem qui pluri-  
mas regiones pervolaverit, auspices aves in

manu tenentes, canistrum ollam et verbenas, petrosa loca ascendunt, 1—53. Advenientibus puer Epopis Trochilus audientiam parat, cum se aves esse dicant, 54—91. Epopi, et ipsi olim homini, exponunt qualem cupiant sedem, nihil agentibus iucunda omnia ultro oblaturam; sed displicent quas ille proponit; magis placet avium vita, 92—161. Hinc subito magnum consilium incidit Pithetaero, ut missa inconstantia aves urbem condant in immenso aëre; qua condita et hominibus sint imperaturi et deos fame perempturi, 162—193. Admiratus Epops aves, quas humanam linguam docuerat, luscinae uxoris ope convocat; advenientes singulas mirantur Pithetaerus et Euelpides, 194—309. A choro Avium pro inimicis et aucupibus eos habentium aegre se defendunt; adiutore Epope tandem induciae et audientia ipsis paratur, 310—461. Iam Pithetaerus demonstrat avibus incredulis ipsas antiquiores esse Saturno et terra; ad ipsas imperium rerum omnium pertinere, non ad deos qui iniuria usurpent; perdidisse eas imperium ignavia patrum, quod urbe condita tandem restitui possit: homines autem mox intellecturos aves esse veros deos, 462—625. Pithetaerus rei administrandae praeficitur. Alas sumpturi abeunt, admirati lusciniam, 638—675. Prodeunt alati, de alis suis iocantes. Pithetaerus nomen urbis Nubicuculiam ponit, custodiam urbanam statuit, legatos ad deos et homines mittit, 801—847; hinc celebre inaugurandae urbis sacrificium auspiciatur, 848 sqq. Poetam pauperem, qui advenit novam urbem cantaturus, sago et tunica donatum dimittit, 904—951; vanum et mendicum fatidicum, ficta oracula blaterantem, 959—991, tum Metonem geometram urbem dimensurum, item verberatum eicit, 992—1020; inspectorem sycophantam item verberat et abigit, 1021—1055; item decretorum populi venditorem leges ipsis obrudentem, 1037—1055. Sacrificio perfecto nuntius narrat Pithetaero qua celeritate aves exaedificarint murum immensae magnitudinis et longitudinis, ipso mirante et falsis commentis simile iudicante, 1118—1167. Alio nuntiante deum clam excubias

in urbem involasse, armari aves iubet; advenit Iris dea, quae nullam se urbem videre confitetur, minas et amientiam Pithetaeri miratur; tandem cum spurcis dictis abigitur, 1168—1261. Venit praeco ab Atheniensibus aurea corona decorans Pithetaerum, nuntians quanto favore omnes avium moribus se addixerint; innumeros adventuros alas sibi expetitur, 1269—1307; Pithetaerus alarum copiam parari iubet, 1309 sqq. : primus advenit patricida, cui ex ciconiarum patres alentium tabulis meliora persuadet Pithetaerus et in Thracicum bellum cristis et calcibus eum armat, 1337—1371; inde Cinesias dithyramborum poeta quem irridet, 1372—1409; inde sycophanta, citator insulanus, quo alatus pluribus lites concitare possit; quem cum Pithetaerus ad honestiora negotia perducere nequeat, scutica verberatum abigit, 1410—1468, Prometheus clam Iove de caelo veniens Pithetaero narrat fame urgeri deos et seditione barbarorum deorum, quare ne ille pacta ineat cum dis, nisi avibus sceptrum reddat Iuppiter et Basileam uxorem det Pithetaero, 1494—1552. A dis veniunt legati Neptunus, Hercules et deus barbarus Triballus; quorum Herculem Pithetaerus et cenae quam parat lenociniis et persuasione ad suas partes ducit; Hercules vicissim Triballum terrore, ut silere oporteat Neptunum; conceditur igitur Regnum et Basilea Pithetaero, nuptiali habitu ad ducendam sponsam in caelum abeunti, 1565—1693. Adducitur cum Basilea, choro hymenaeum cantante, 1718—1765

**Πεισίας:** *εἰ δ' ὁ Πεισίου προδοῦναι τοῖς ἀτίμοις τὰς πύλας βούλεται, κέρδιξ γενέσθω τοῦ πατρὸς νεοττίων, ὡς παρ' ἡμῶν οὐδὲν ἀλοχρὸν ἐστὶν ἐκπερδικίσαι*, Av. 766 (i. e. si Pisiae filius (Meles) portas prodere infamibus (τοῖς ἐρμολοπίδαις?) voluerit, perdix fiat dignus pullus patre (ut astute elabi possit), nam apud nos non turpe more perdicum elabi. Conf. Plin. *N.H.* x 33, 51: 'si ad nidum is coepit accedere, procurrit ad pedes eius feta; praegravem aut delumbem sesé simulans, subitoque in procurso aut brevi aliquo

volatu cadit, ut fracta aut ala aut pedibus; procurrit iterum; iamiam prehensurum effugiens spemque frustrans, donec in diversum abducatur a nidis.' Athenaeus IX 389 B, *ἔστι δὲ τὸ ζῷον (κέρδιξ) κακὸς ἄνθρωπος καὶ πανούργος*). Pisiae autem filius Meles est citharoedus Cinesiae poetae dithyrambici pater (Plato *Gorg.* p. 501 E) de quo Pherecrates *Ἀγροῖος* fr. IV (Meineke II p. 257):

A. φερ' ἴδω, κιθαροδὸς τίς κάκιστος ἐγένετο;  
B. ὁ Πεισίου Μέλῃς. A. μετὰ τὸν Μέλῃτα δ' ἔν.  
B. ἔχ' ἀτρέμ', ἐγφθα' Χαίρις.

De Pisiae autem proditor et, teste scholiasta ad Av. I. c., uno τῶν ἐρμολοπίδων Cratinus *Chiron.* fr. VIII (Meineke II p. 153):